[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

Кемеровской области

ПРИКАЗ

«____» __________ 2018 №______
г. Кемерово

О внесении изменений в приказ департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области от 25.06.2012 № 115 «Об утверждении административного регламента департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области предоставления государственной услуги «Выдача разрешений на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух»
В соответствии с Положением о департаменте природных ресурсов
и экологии Кемеровской области, утвержденным постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 13.10.2014 № 411,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в административный регламент департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области предоставления государственной услуги «Выдача разрешений на выброс вредных (загрязняющих) веществ
в атмосферный воздух», утвержденный приказом департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области от 25.06.2012 № 115 (в редакции приказов департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области от 22.10.2012 № 176, от 12.02.2014 № 26, от 16.07.2015 № 131, от 25.07.2017 № 193, от 29.12.2017 №362) (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. В абзаце девятом подраздела 5.4. административного регламента слова «подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации» исключить.

1.2. Подраздел 5.7. дополнить абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:

«В случае, если текст письменной жалобы не позволяет определить ее суть, ответ на жалобу не дается, о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается заявителю, направившему жалобу.

В случае, если в письменном обращении заявителя содержится вопрос, ответ на который размещен на официальном сайте департамента  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.».

1.3. В абзаце одиннадцатом подраздела 5.8. административного регламента слова «подписанного электронной подписью уполномоченного должностного лица, вид которой установлен законодательством Российской Федерации» исключить.
2. Обеспечить размещение настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области» и на официальном сайте департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента
                                                          С.В. Высоцкий